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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227
of 3akoHOT 3a BucoOkOoTO oOpasosanue (,,Ciyxkben
BecHMK Ha PenyOiuka Makenonunja“ Op. 82/18 u
.Cinyxben  BecHuk Ha  Penybnuka  CesepHa
Makejionuja“ 6p.178/21), aMpeKTOpoT Ha AreHuujaTa
34 KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, JOHece

PEIMIEHUWUE
34 MOYETOK co padoTa CTyAHCKATA Nporpama oj
npB NHKJAYC HAa akagemcku cryann (300 EKTC) no
LwJleHnTalHa MequnHHA* Ha PaKyaTeT 3a JeHTATHA
MeauuuHa npu Merynapoaen baakaneku
Yuugpep3surer Bo Ckonje

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa [eKa ce
MCIIOJTHETH YCJOBHTE 3a TNo4eTok co pabora Ha
CTyZHCKaTa nporpaMa o/l NpB LUHKIYC Ha aKaleMCKH
crymid (300 EKTC) no ,JleHTanna meauuuHa“ Ha
dakynTeT 3a AeHTANHA MeAMLMHA pn MeryHapojieH
Bankancku YHusepsutet Bo Ckormje.

2. Osa pellleHHe BIEryBa BO CHJIa CO JAEHOT
Ha JIOHECYBatbe.

OO0pasnoxeHHe

[To nobuBame Ha Pelienue 3a akpeaurauuja
op.1409-25/14 on 16.11.2022 roauHa oa crpaHa Ha
OabopoT 3a akpeauTallMja Ha BUCOKOTO 00pa30oBaHHe,
Mefyunaponen bankancku YuusepsuteT Bo Ckomje ce
obpatn co Gapame 6p.301.2015/2022 ox 29.12.2022
roaMHa, 10 AreHlIMjaTa 3a KBaJUTET BO BHCOKOTO
obpasosanue, noj Haw 6p. 08-1326/1 ox 29.12.2022
rOfiHa, 32 YTBPAYBame Ha YCJIOBUTE 3a MOYETOK CO
paboTa Ha cTyaMcKaTa fporpama o/ MpB LMKIYC Ha
akagemcku cryaud (300 EKTC) no . Jlentanua
meauupHa“ Ha @akynTeT 3a AeHTalHa MeJMLIMHA NIPH
Merynapoaen bankancku ¥Ynusepsuter Bo Ckorje.
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Mbi bazg té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té¢ Ligjit pér arsim t&€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé Maqedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike (300 SETK)
nga ,,Mjekési dentare'", né Fakultetin pér Mjekési
Dentare prané Universitetit Ndérkombétar
Ballkanik né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor té ciklit té paré té studimeve akademike (300
SETK) nga ,Mjekési dentare", né Fakultetin pér
Mjekési Dentare prané Universitetit Ndérkombétar
Ballkanik n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.1409-25/14 t& datés 16.11.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t&€ Arsimit t& Lartg, Universiteti
Ndérkombétar Ballkanik n& Shkup i drejtohet, me
kérkes& nr. 301.2015/2022 t& datés 29.12.2022,
Agjencisé pé&r Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-1326/1 té datés 29.12.2022, pér pércaktimin e
kushteve pé&r fillimin me puné t& programit studimor
t¢ ciklit t& paré t& studimeve akademike (300 SETK)
nga ,Mjekési dentare", né Fakultetin pér Mjekési
Dentare prané Universitetit Ndérkombétar Ballkanik
né Shkup.

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
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| Kej Oumurap Braxos 4, 11 cipar
| Llenrap, Cromje
| Tem. 02/3220509

JIupekTOpOT Ha AreHuujaTa 3a KBAIWTET BO
BHCOKOTO OOpazoBanme, co Pemenue 6p. 08-1326/2
on 30.12.2022 roauna, dopmupa Kommucuja 3a
YTBpAyBatbe Ha HCMOJHETOCTA Ha YCJIOBHTE 33
nodyerok co pabora Ha CTyaAMcKaTa nporpama
HapejeHa BO Touka | Ha oBa pelleHue.

KoMucujata, Ha JeH 12.04.2022 roauHa,
W3BpLIM YBMA W M3roTeu Mssewiraj Op. 08-1326/3 on
27.04.2022 roauHa, Kaje € HaBeAeHo Jeka 3d
CTYZMCKATa mporpama oJ NpB LUKIYC HA aKaleMCKkH
ctyaun (300 EKTC) no JJleHtanHa MeauuMHa® Ha
dakynTeT 3a AeHTATHA MEMLIHHA NPH MerfyHapoaeH
Bankancku Yuupepsuter Bo Ckorje, ce MCMONTHETH
YCIIOBUTE COIJIACHO OApPeAOHTE YTBPACHH CO 3aKOHOT
3a BHCOKOTO oOpasoBaHue H Ypenbara 3a HOpMaTHBH
W CTAaHJapIM 3a OCHOBAKE HA BMCOKOOOPa3OBHH
YCTAHOBH U 32 BPILLEHE HA BUCOKOOOPA3OBHA JIeJHOCT
(..CnyxOen BecHHK Ha Permybnuka Makezonuja“ op.
103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajkn 1o BO TMpeABH] H3HECEHOTO, C€
OJUTy4H KaKO BO JIMCTIO3HTHBOT HA OBA peLICHHUE.

IMPABHA TTOYKA: [IpotiB oBa pelueHHE,
MOKEe [1a Ce 3aBele YNPaBeH crnop, cO NoJHecyBarbhe
Ha Tyxk0a 10 YNpaBHHOT CY1 Ha Peny6nuka CesepHa
Maxkenouuja, Bo pok on 30 neHa O JACHOT Ha
PUEMOT Ha OBA PEILICHHE.

JlocTaseno 10:

Bucokoobpa3oBHaTa yCTaHOBa

ApxHBa ]
uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka *""fn 1
onoGpun/miratoi: Sevgil MiFEzI

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
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Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1326/2 t& datés
30.12.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 12.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1326/3 t& datés
27.04.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor té ciklit t& paré té& studimeve akademike (300
SETK) nga ,Mjekési dentare" né€ Fakultetin pér
Mjekési Dentare prané Universitetit Ndérkombétar
Ballkanik né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
té larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ sé arsimit
t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisg"
nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kéti]
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonisé sé Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi.

Dorézuar dert te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushijti




